[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 02.04.2021 № 658-п «О совершенствовании медицинской помощи при бесплодии с использованием вспомогательных репродуктивных технологий в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования на территории Свердловской области»
С целью контроля распределения и выполнения объемов медицинской помощи
при бесплодии с использованием вспомогательных репродуктивных технологий
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Cостав Комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по контролю за оказанием медицинской помощи пациентам, нуждающимся в использовании вспомогательных репродуктивных технологий, в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 02.04.2021 № 658-п
«О совершенствовании медицинской помощи при бесплодии с использованием вспомогательных репродуктивных технологий в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 05 апреля, № 29869), с изменениями внесенными приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 10.12.2021 № 2819-п, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания.
3. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и Прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр                                                                                                                    А.А. Карлов

      Приложение к приказу
Министерства здравоохранения
Свердловской области
от______________№__________

Приложение № 3
к приказу Министерства здравоохранения Свердловской области

	от 02.04.2021 № 658-п

Состав Комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по контролю за оказанием медицинской помощи пациентам, нуждающимся в использовании вспомогательных репродуктивных технологий, в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования

	Савельева Елена Викторовна
	Начальник отдел организации медицинской помощи матерям и детям Министерства здравоохранения Свердловской области, председатель Комиссии

	Николаева Елена Борисовна
	Главный врач ГАУЗ СО «КДЦ «ОЗМР», заместитель председателя Комиссии

	Мазуров Дмитрий Олегович
	Заведующий отделением ВРТ ООО «ЕМЦ «УГМК-Здоровье», врач акушер-гинеколог, к.м.н., заместитель председателя Комиссии (по согласованию)

	Баратова Елена Анатольевна
	Медицинская сестра отделения вспомогательных репродуктивных технологий ГАУЗ СО «КДЦ «ОЗМР», секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Снедкова Татьяна Владимировна
	Заведующая отделением ВРТ ГАУЗ СО «КДЦ «ОЗМР», врач акушер-гинеколог, к.м.н.

	Туреева Елена Владимировна
	Заведующая ООРЗ ГБУЗ СО «ЕКПЦ» КДП, врач акушер-гинеколог

	Квашнина Елена Владимировна
	Заместитель директора по медицинской части АОЗТ ЦРНРФ «Партус», врач акушер- гинеколог, к.м.н.
(по согласованию)

	Яковлев Сергей Николаевич
	Заведующий отделением ВРТ МЦ «Гармония», врач акушер-гинеколог
(по согласованию)

	Заруднева Александра Геннадьевна
	Заместитель главного врача по КЭР и ОМР АО «Центр семейной медицины», врач акушер- гинеколог (по согласованию)

	Медведева Валентина Владимировна
	Главный врач ООО «Мать и Дитя Екатеринбург», врач акушер-гинеколог, к.м.н. ( по согласованию)

	Портнов Игорь Григорьевич
	Генеральный директор ООО «Клинический институт репродуктивной медицины» (по согласованию)

СОГЛАСОВАНИЕ

	Наименование приказа:

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 02.04.2021 № 658-п «О совершенствовании медицинской помощи при бесплодии с использованием вспомогательных репродуктивных технологий в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования на территории Свердловской области»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель Министра
	Чадова Е.А.

	Начальник отдела организации медицинской помощи матерям и детям
	Савельева Е.В.

	Начальник отдела реализации государственной политики в сфере здравоохранения
	Степанова З.Ф.

	Начальник юридического отдела
	Белошевич С.О.

Исполнитель: А.М. Токарева: тел. 3120003 доб. (847)

Приказ разослать:
· 2 экз. отдел организации медицинской помощи матерям и детям;
· ГАУЗ СО «КДЦ «ОЗМР»;
· ООО «ЕМЦ «УГМК-Здоровье»;
· ГБУЗ СО «ЕКПЦ»;
· АОЗТ ЦРНРФ «Партус»;
· МЦ «Гармония»;
· АО «Центр семейной медицины»;
· ООО «Мать и Дитя Екатеринбург»;
· ООО «Клинический институт репродуктивной медицины».